
 آیین بزرگداشت زنده یاد مصطفی کمال 
تئوریسین  و  مولف   ، )پژوهشگر پورتراب 
مفاخر  و  آثار  انجمن  همت  به  موسیقی( 
استادان،  پرشمار  حضور  با  و  فرهنگی 
و  هنری  و  فرهنگی  مدیران  پژوهشگران، 
علاقه مندان به موسیقی در تالار اجتماعات 
شهید مطهری)ره( برگزار شد. در ابتدای 
این آیین پس اجرای زنده قطعاتی از آثار 
کمال پورتراب از سوی دو نفر  موسیقایی 
، محمود شالویی  از نوازندگان جوان کشور
)رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی( به ایراد 
سخن پرداخت و گفت: هنوز هم شخصیت 
و سلوک استاد پورتراب برای عموم مردم و 
دانشجویان موسیقی کشور ناشناخته است، 
گی هایی  حال آنکه این استاد فقید حائز ویژ
منحصر به فرد بود. مشاور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تصریح کرد: آثار موسیقایی 
مرحوم پورتراب همواره در هنرستان های 
موسیقی مورد توجه و مرجع هنری آنهاست. 
کاربردی  همچنین در واحدهای علمی و 
کنون  تا گذشته  از  ایران  دانشگاه های  و 
آثار این استاد گرانقدر از جمله کتاب وزین 
»تئوری موسیقی« محل رجوع استادان و 
دانشجویان موسیقی بوده و هست. شالویی 
ادامه داد: شوربختانه استاد پورتراب در میان 
ما نیست اما نام و یاد او همچنان زنده است و 
ما نیز در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی تلاش 
می کنیم، بار دیگر اندیشه و آثار هنری ایشان 
را بازخوانی کرده و میراث گرانقدر فرهنگی 
و هنری وی را به نسل جوان و جدید کشور 

منتقل نماییم.

  »پورتراب«، سرزنده و کوشا
در ادامه این آیین، شاهین فرهت )استاد 
( به ایراد  موسیقی و آهنگساز نامدار کشور
سخن پرداخت او افزود: مرحوم پورتراب هم 
آهنگساز بود و هم نوازنده و استاد دانشگاه. 
کثر  او موسیقیدانی سرزنده و کوشا بود که ا
نوازندگان و موسیقیدانان از مجلس درس او 
بهره مند شده بودند. او اضافه کرد: پورتراب 
صریح الهجه بود و بمانند »پیرِ دیر« همگان را 
راهبری می کرد. او با هیچ کس تعارف نداشت 
و همواره در عرصه فرهنگ و هنر دیدگاه ها و 
نظرات خود را با صراحت بیان می کرد. فرهت 
در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
در عرصه موسیقی باید وقت گذاشت و تلاش 
و کوشش کرد. هیچ کس در جهان موسیقی 
نمی رسد.  جایی  به  جهد  و  جد  بدون 
»پورتراب« نیز تلاش فراوان می کرد و پشتکار 
چشمگیری داشت تا به مقام استادی رسید 
و به بهترین شکل ممکن دانش موسیقایی 

گردانش منتقل کرد. خود را به شا
 عاشق موسیقی بود

داوود  نشست  این  سخنران  سومین 
گنجه ای )عضو شورای عالی خانه موسیقی 
گر کسی عاشق باشد،  ایران( بود و اظهار کرد: ا
می تواند در مسیر زندگی خود به تکامل 
برسد. پورتراب نیز عاشق موسیقی بود و از 
رهگذر این سلوک به جایگاهی رفیع در سپهر 
موسیقایی ایران دست یافت و خوشبختانه 
گردان فراوانی را هم رشد و پرورش داد.  شا
کید کرد: مرحوم استادپورتراب، مردی  او تأ
که به  دانشمند، بخشنده و با اخلاق بود 
معنای واقعی کلمه متخلق به اخلاق کریمه 

شده بود.
 مسئولیت پذیر بود

در بخش دیگری از این رویداد، سیدمحمد 
میرزمانی )آهنگساز و استاد موسیقی( با ذکر 
گفت: پورتراب  از استاد پوتراب  خاطراتی 
بود.  مسئولیت پذیر  و  متعهد  غایت  به 

شکل  ذهنش  در  مساله ای  گر  ا رو  این  از 
می گرفت، تا راه حلی برای آن پیدا نمی کرد 
از پای نمی نشست. او تصریح کرد: پورتراب 
به معنی واقعی کلمه، عاشق موسیقی بود و 
در بسط و گسترش هنر موسیقی در ایران، 
نقشی مهم و تأثیرگذار داشت. در پایان این 
مراسم، حمیدرضا نوربخش )مدیر عامل خانه 
کوتاهی بیان  موسیقی ایران( طی سخنان 
داشت: استاد پورتراب در بسیاری از جنبه ها 
کم نظیر بود و اما متاسفانه در ایام بعداز انقلاب 
اسلامی کمتر نزد نسل های جوان و جدید 
شناخته شد. او افزود: پس از انقلاب، استاد 
با حضور در خانه موسیقی ایران و برخی 
گرفت و  شوراهای تخصصی، جانی دوباره 
مجدانه و با مسئولیت پذیری فراوان به عرصه 
موسیقایی کشور خدمات شایان تقدیری ارائه 
کید  کرد. مدیر عامل خانه موسیقی ایران تأ
کرد: پورتراب شخصیتی خستگی ناپذیر داشت 
و هیچ وقت دست از تلاش و کوشش هنری و 
فرهنگی نکشید و در تمام طول عمر پربرکت 
خویش از سرامدان عرصه علم، فرهنگ و هنر 
ایران بود. نوربخش پس از پایان سخنرانی 
خود به یاد استاد پورتراب، آوازخوانی کرد. در 
نهایت این آیین بزرگداشت پس از رونمایی از 
کتاب زندگی نامه و خدمات علمی و فرهنگی 
زنده یاد مصطفی کمال پورتراب، لوح تقدیر و 
سپاس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با حضور 
رئیس انجمن و استادان حاضر در نشست 
خانه  عامل  مدیر  نوربخش  حمیدرضا  به 
استاد  خانواده  نماینده  و  ایران  موسیقی 

پورتراب اهدا شد.
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بین المللی  درباره  صداوسیما  رئیس   
بیان  ک«  »پژوا رادیویی  جشنواره  شدن 
گسترده تر  می تواند  جشنواره  گرچه  ا کرد: 
ج از کشور و  شود اما روند دریافت آثار از خار

بین المللی شدن آن باید مورد بررسی قرار 
گیرد. پیمان جبلی عنوان کرد: حوزه مستند 
شامل موضوعات متنوع می شود و تولیدات 
همکاران ما در رادیو می تواند در مسیر تحول 
منجر به اتفاقات خوبی شود. انتظار این است 
که مستندسازان پیشرفت های این نظام را 
به تصویر بکشند و رسانه ملی آمادگی کامل 
برای حمایت از این تولیدات را دارد. وی 
ادامه داد: موضوعات متنوع مستندسازی 
در قالب ۱۲ کارگروه تخصصی قرارگاه محتوایی 

گر این موارد به جد در اولویت  آمده است. ا
قرار بگیرد، تولیدات مستند حتما به پیشبرد 
تحول محتوایی در سازمان کمک می کند. 
جبلی درباره ارزیابی اش از روند رو به رشد 
گفت: هدف و نفس  جشنواره ها در رادیو 
جشنواره ها، ایجاد رقابت بین همکاران است 
و برای ارتقای کیفیت محصولات هر چقدر 
که جشنواره ای بتواند به این هدف کمک 
کند و افراد بیشتری را درگیر خود کند، منجر 
به نتایج درخشان و ارتقای کیفیت مطلوب 

می شود. رئیس سازمان صداوسیما به اهمیت 
ک« اشاره و درباره بین المللی  جشنواره »پژوا
رادیویی  جشنواره  کرد:  عنوان  آن  شدن 
ک« از این جهت اهمیت دارد که ما  »پژوا
توانایی ها و استعدادهای فراوانی در این حوزه 
و همچنین حوزه مستندسازی در رادیو داریم، 
بسیار امیدوار و خوش بین هستم که جشنواره 
ک گسترده تر شود و حالا اینکه بین المللی  پژوا
شود و بتواند آثاری را از خارج از ایران دریافت 

کند، باید بررسی شود. 

 رئیس صدا و سیما مطرح کرد

ک«   جشنواره »پژوا
بین المللی می شود؟

بهروز افخمی: 
 فیلم  سازی 

گذار شود به بخش خصوصی وا
بخش  فعالیت  درباره  سینما  کارگردان   
گفت:  خصوصی در چارچوب شعار امسال 
فیلمسازی ارگانی ممنوع نیست، اما به طور 
کار فیلمسازی باید به بخش خصوصی  کلی 
گذار شود. بهروز افخمی در گفت وگو با ایرنا  وا
گر دستگاه ها می خواهند فیلم  اظهار داشت: ا
ارگانی ممنوع  بسازند، بسازند، فیلمسازی 
یا  فارابی  بنیاد  فیلمسازی  مانند  نیست؛ 
اینکه تولید فیلم و  اما   . سازمان های دیگر
بخش خصوصی تحت کنترل و نظارت کامل 
غ بلورین  قرار بگیرد درست نیست. برنده سیمر
بهترین کارگردان برای فیلم »صبح اعدام« در 
چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
درباره شعار امسال )جهش تولید با مشارکت 
خیلی  شعار  امسال،  شعار  افزود:  مردم( 
خوبی است و فکر می کنم باید به فیلمسازان 
امکان داد که کار خود را با قبول مسئولیت 
و خطر که خودشان بپذیرند، انجام دهند. 
افخمی تصریح کرد: امیدوارم موضوع تصویب 
فیلمنامه و پروانه ساخت اصلا کنار گذاشته 
شود، چون پروانه ساخت چیزی نیست که لازم 
باشد و دولت، بی خودی مسئولیت را از دوش 
فیلمسازان برمی دارد و آنها را تنبل می کند. 
غ بلورین بهترین فیلم و بهترین  برنده سیمر
 ، فیلمنامه جشنواره فیلم فجر برای فیلم آذر
کید کرد:  شهدخت، پرویز و دیگران )۱۳۹۲( تا
باید یاد بدهند که فیلمساز بخش خصوصی 
مسئولیت کار را خودش قبول کنند و احتمالا 
در مقابل شکایت هایی که ممکن است از آنها 
بشود بروند با قوه قضائیه روبه رو شوند. این، 

شکل استقلال واقعی بخش خصوصی است.

»ابله« آماده نمایش و پخش شد
 همزمان با آغاز پخش بین المللی فیلم کوتاه 
»ابله« از پوستر فیلم رونمایی شد، همچنین 
»آخرین شیهه اسبی که خواب پروانه شدن 
دیده بود« به کارگردانی مهدیه محمدی در 
جشنواره آمریکایی حضور پیدا کرد. به گزارش 
کارگردانی میثم  کوتاه »اَبله« به  ، فیلم  مهر
محمدخانی، تهیه کنندگی فاطمه  السادات 
مختاری و نویسندگی محمد رحمتی، پس از 
طی مراحل فنی توسط استودیو فیلمچی آماده 
حضور در جشنواره های معتبر بین المللی شد. 
فاطمه مختاری، ساقی حاجی پور، کیمیا خلج، 
سعیده رودبارکی و... در این اثر به ایفای نقش 

می پردازند. 

  وزیر خارجه چین در سخنانی با انتقاد از آمریکا گفته 
است که امیدواریم آمریکا خودبرتر بینی را کنار بگذارد. به 
گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، »وانگ یی«، وزیر امور 
خارجه چین در سخنانی درباره تنش ها در خاورمیانه 
که ایالات متحده »خود  اظهارکرد: پکن امیدوار است 
برتربینی را کنار بگذارد« و به درخواست های جامعه جهانی 
توجه کند. وزیر خارجه چین در نشست مطبوعاتی مشترک 
کارتا خواستار توقف جنگ  با همتای اندونزیایی خود در جا
و برقراری آتش بس فوری و پایدار در غزه شده بود. وانگ یی، 
خواستار اجرای قطعنامه آتش بس شورای امنیت سازمان 
ملل شد و از آمریکا به دلیل پیشنهاد غیرالزام آور بودن این 
قطعنامه انتقاد کرد. وزیر خارجه چین بیان داشت: »از 

نظر ایالات متحده به نظر می رسد قوانین بین المللی ابزاری 
است که می تواند هر زمان مفید باشد و در صورت عدم 
تمایل به استفاده از آن کنار گذاشته شود.« رتنو مارسودی، 
وزیر امور خارجه اندونزی نیز گفت که امیدوار است چین از 
نفوذ خود برای جلوگیری از تشدید تنش استفاده کند. ماه 
گذشته نیز هیأتی چینی به ریاست »وانگ کجیان«، مدیرکل 
بخش غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه چین 
با »اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی حماس و هیأتی 
از رهبران این جنبش در دوحه دیدار کرده بود. اسماعیل 
هنیه در این دیدار بر ضرورت توقف فوری جنگ و جنایات 
دشمن صهیونیستی، خروج نیروهای اشغالگر از غزه، 
بازگشت آوارگان به خانه های خود، تأمین نیازهای ضروری 

کز اسکان آوارگان، بازسازی غزه و تحقق اهداف و  در مرا
خواسته های سیاسی ملت فلسطین از جمله تشکیل کشور 
مستقل فلسطین به پایتختی قدس شریف، حق بازگشت و 
کید کرد. وی همچنین روابط مستحکم  تعیین سرنوشت تا
ملت های فلسطین و چین را مایه افتخار دانست و از نقش 
چین در حمایت از فلسطین در شورای امنیت و سازمان 
ملل و دیوان دادگستری بین المللی و ارسال کمک های 
، سفیر  بشردوستانه به نوار غزه قدردانی کرد. از سوی دیگر
چین در دوحه نیز که در این دیدار حاضر بود، بر ضرورت 
توقف جنگ و کشتار فلسطینیان و تأمین نیازهای انسانی 
کید کرد و افزود: حماس بخشی از بافت و ساختار  آنان تا

ملی فلسطین است و چین بر روابط با آن مصمم است.

 دولت ارمنستان برای اجتناب از جنگی دوباره با 
جمهوری آذربایجان، 4 روستای مورد مناقشه با این 
گذار کرد. به گزارش ایسنا، ارمنستان  کو وا کشور را به با
ک  4 روستای مرزی در منطقه »قزاق« در خا کنترل 
گذار کرد. به گزارش »کلش  کو وا جمهوری آذربایجان را به با
ریپورت«، این روستاها به مدت بیش از ۳ دهه در کنترل 

ارمنستان قرار داشتند. »نیکول پاشینیان« نخست وزیر 
ارمنستان اواخر ماه میلادی گذشته برای انتقال کنترل 
این روستاها به جمهوری آذربایجان ابراز آمادگی کرده و 
گفته بود: »سیاست ما جلوگیری از جنگ است، نه شروع 
آن. بنابراین، تصمیم گرفته ایم که با ترسیم مرز دقیق تری 
در این مناطق موافقت کنیم. ما این کار را نه تنها به نفع 

جمهوری ارمنستان، بلکه برای روستاهای منطقه انجام 
می دهیم تا امنیت آنها را تضمین کنیم.« پاشینیان با بیان 
اینکه بدون حل وفصل این مساله، جنگی دوباره میان 
کو و ایروان رخ خواهد داد، چندین بار ابراز کرده بود که  با
مایل است این روستاها را که برای ایروان مهم هستند، به 

جمهوری آذربایجان بازگرداند.

چین: 

 امیدواریم آمریکا خودبرتربینی را کنار بگذارد

گذار کرد ارمنستان ۴ روستای منطقه »قزاق« را به آذربایجان وا

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 نخست وزیر اوکراین مطرح کرد

هشدار درباره وقوع جنگ جهانی سوم
گر اوکراین در   نخست وزیر اوکراین با بیان اینکه ا
جنگ خود با روسیه شکست بخورد، »جنگ جهانی 
خ خواهد داد، از کنگره آمریکا خواست تا لایحه  سوم« ر
کمک های خارجی را که مدت هاست مسکوت مانده 
کند. »دنیس شمیهال« نخست وزیر  است، تصویب 
ملاحظه کاری،  »با  گفت:  مصاحبه ای  در  اوکراین 
خوش بین« است که قانونگذاران آمریکایی بتوانند آن 
لایحه داغ مورد مناقشه را که ۶۱ میلیارد دلار به کی یف 
اختصاص می دهد، در نهایت تصویب کنند. مجلس 
نمایندگان آمریکا قرار است روز شنبه در مورد این بسته 
رای گیری کند. این پیشنهاد شامل تامین مالی برای 
رژیم صهیونیستی و همچنین هند و اقیانوس آرام است. 
کمک تازه آمریکا به اوکراین  روسیه می گوید هرگونه 
تفاوتی در میدان جنگ ایجاد نخواهد کرد، زیرا وضعیت 
در خط مقدم برای کی یف »نامطلوب« به نظر می رسد. 
درباره کمک های امنیتی ایالات متحده، نخست وزیر 
اوکراین چهارشنبه در واشنگتن طی مصاحبه با شبکه 
خبری »بی بی سی« با اشاره به اینکه پول هر چه قدر 
هم زود برسد، باز هم دیر است، اظهارکرد: ما به این پول 
گر از ما محافظت  . او افزود: ا نیاز داریم، نه فردا، نه امروز
نکنید، اوکراین سقوط خواهد کرد... بنابراین سیستم 
جهانی و امنیت جهانی نابود خواهد شد و همه جهان 
باید یک سیستم امنیتی جدید پیدا کنند. نخست وزیر 
خ خواهد داد،  اوکراین افزود: یا درگیری های زیادی ر
بسیاری از این نوع جنگ ها، و در نهایت می تواند به 
جنگ جهانی سوم منجر شود. این اولین بار نیست که 
اوکراین چنین هشدار نگران کننده ای در مورد عواقب 
گذشته،  شکست احتمالی خود صادر می کند. سال 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مدعی شد 
گر روسیه در مناقشه پیروز شود، می تواند بعدا به  که ا
لهستان حمله کند و جنگ جهانی سوم را آغاز کند. اما 
مقامات کرملین چنین ادعاهایی را به سخره گرفته اند و 
آن را ترساندن غربی ها می دانند. ماه گذشته ولادیمیر 
بر  مبنی  پیشنهادات  روسیه،  رئیس جمهور  پوتین، 
اینکه روسیه ممکن است به روزی به اروپای شرقی حمله 
کاملا بیهوده« خوانده و رد کرد. روسیه هرگز به  کند را »
کشوری در داخل ناتو که شامل لهستان هم می شود، 
حمله نکرده است. پیمان دفاع جمعی ناتو به این 
معناست که حمله به یک عضو، حمله به همه است. از 
نخست وزیر اوکراین در مورد ادعای اخیر مایکل مک کال، 
مجلس  خارجی  روابط  کمیته  رئیس جمهوری خواه 
نمایندگان آمریکا، مبنی بر آلوده شدن اعضای حزب خود 
به تبلیغات روسیه سوالی پرسیده شد. شمیهال گفت: 
گاندا در  ما باید درک کنیم که اطلاعات نادرست و پروپا
اینجا، در ایالات متحده بر بسیاری از مردم، در اتحادیه 

اروپا بر بسیاری از افراد، مانند اوکراین تأثیر می گذارد.

 دیمیتری مدودف: 

   غرب می خواهد »زلنسکی« را ترور کند
کوتــــاه

 معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه 
کرد: غرب برای ترور رئیس جمهور  کید  تا
اوکراین برنامه ریزی کرده است. »دیمیتری 
مدودف«، رئیس جمهور سابق و معاون 
گفت:  رئیس شورای امنیت ملی روسیه 
درباره  لهستان  مقام های  اخیر  ادعای 
اینکه مردی لهستانی با مسکو برای ترور 
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین 
دسیسه چینی کرده نشانه ای است از اینکه 
این  می خواهند  کی یف  غربی  حامیان 
رئیس جمهور اوکراین را از بین ببرند. روز 
پنجشنبه مقام های لهستان ادعا کردند 
مردی را به اتهام تلاش برای ارائه اطلاعات 
حساسی به سرویس های اطلاعاتی روسیه 
که به ادعای  کردند؛ اطلاعاتی  دستگیر 
ترور  دسیسه  با  مرتبط  کی یف  و  ورشو 
پیام رسان  در  مدودف  است.  زلنسکی 
تلگرام، نوشت: »آیا تلاشی برای سوءقصد 
به جان سردسته ملی گرایان افراطی اوکراین 

)زلنسکی(  در لهستان در کار بود؟ چنین 
چیزی کاملا جدی است.« وی خاطرنشان 
از  قطعه  اولین  است  ممکن  »این  کرد: 

کسانی در  اسناد و مدارکی درباره اینکه 
غرب تصمیم به از بین بردن او گرفته اند 
باشد. این دلقک باید نگران باشد!« دفتر 

کرد مردی  کل لهستان اعلام  دادستان 
لهستان  شهروند  که  کی.«  »پاول  به نام 
است به اتهام تلاش برای همکاری با یک 
قدرت خارجی علیه منافع ملی بازداشت 
شده است. او همچنین متهم به تلاش 
برای دادن اطلاعات درباره فرودگاهی در 
جنوب شرق لهستان به مسکو شده است. 
این فرودگاه برای نقل  و انتقال مهمات 
به  ناتو  اعضای  اعطایی  تسلیحات  و 
اوکراین مورد استفاده قرار می گیرد. ورشو 
با افراد روس  کی.  که پاول  مدعی شده 
دخیل  اوکراین  جنگ  در  »مستقیما  که 
همچنین  کرد.  برقرار  ارتباط  هستند« 
مقام های لهستان ادعا کردند اطلاعاتی که 
او قصد دادنشان به روسیه را داشت ممکن 
بود توسط مسکو برای ترور زلنسکی در 
جریان سفر به لهستان مورد استفاده قرار 
بگیرند. سرویس اطلاعاتی اوکراین نیز این 

ادعاهای لهستان را تکرار کرد.

 آلمان سفیر روسیه را احضار کرد
 به گزارش منابع، وزارت خارجه آلمان سفیر روسیه 
را در رابطه با بازداشت دو تبعه آلمانی احضار کرد. به 
گزارش ایسنا، روزنامه آلمانی »بیلد« به نقل از منابع 
گزارش داد که احضار »سرگئی نچائف« سفیر روسیه 
در برلین در رابطه با بازداشت دو فرد روس مظنون به 
جاسوسی برای روسیه بوده است. پیش از این، دفتر 
دادستانی آلمان اعلام کرد دو شهروند آلمانی- روسی 
به نام های »دیتر اس.« و »الکساندر جی.« به اتهام 
جاسوسی از پایگاه های آمریکایی به دستور روسیه 
و برنامه ریزی برای حمله به مسیرهای حمل و نقل 
نظامی در شهر بایرویت در بایرن بازداشت شده اند.

 

 سقوط بمب افکن استراتژیک 
ارتش روسیه 

 مقام های روسیه از سقوط یک فروند بمب افکن 
جنوب  در  کشور  این  هوایی  نیروی  استراتژیک 
رسانه های  ایسنا،  گزارش  به  دادند.  خبر  وسیه  ر
روسیه گزارش دادند یک فروند بمب افکن راهبردی 
۳ سوپرسونیک نیروی هوا- ۲۲ام ع توپولف  از نو

کمی بعد از اجرای ماموریت  وسیه  فضای ارتش ر
از  دیگر  بمب افکن  دو  که  حالی  در  اوکراین،  در 
منطقه  در  می کردند  همراهی  را  آن  مدل  همین 
کرده است.  وسیه سقوط  وپل در جنوب ر استاور
»ولادیمیر ولادیمیروف«، فرماندار استاوروپل گفت: 
وی سابق در  این بمب افکن متعلق به دوران شور
منطقه »چروونو گواردیسکی« در استاوروپل سقوط 
توانسته اند  از سقوط  و خلبان هایش پیش  کرده 
ج شوند. به نوشته پایگاه »دیفنس  از هواپیما خار
گ« تیم های جستجو و نجات این خلبان ها را  بلا
به جز یک نفر که مفقود است یافته و به تاسیسات 
تایید  وسیه  کردند. وزارت دفاع ر پزشکی منتقل 
۳ ارتش این  کرد: بمب افکن دوربرد توپولف ۲۲ام
کشور بعد از تکمیل ماموریت و حین بازگشت به 
پایگاه سقوط کرده است. طبق اعلام این وزارتخانه 
نداشت  وجود  بمب افکن  این  در  مهماتی  هیچ 
که نقص  کی از آن هستند  گزارش های اولیه حا و 
است.  بوده  بمب افکن  این  سقوط  عامل  فنی 
ویدئویی از سقوط این بمب افکن در زمینی نزدیک 
به یک منطقه مسکونی در حالی که آتش گرفته در 
رسانه های اجتماعی منتشر شده است. بمب افکن 
که در ائتلاف ناتو با عنوان بمب   ۳ ۲۲ام توپولف 
« شناخته می شود یک بمب افکن  افکن »بک فایر
سوپرسونیک تولید شده در دهه ۱۹۶۰ است. ارتش 
روسیه از این بمب افکن برای اجرای حملات هوایی 
در میادین مختلف از جمله میدان جنگ اوکراین 

استفاده می کند.

یاد مجید مجیدی از حضور در تئاتر
 مجید مجیدی که این روزها تهیه کنندگی یک تئاتر 
را بر عهده دارد، بیان کرد که وضعیت الان سینما جای 
تاسف دارد. اجراهای نمایش »روال عادی« نوشته ژان 
کلود کری یر و کارگردانی کیارش رُست از ساعت ۱۸ روز 
پنجشنبه، ۳۰ فروردین، در سالن چارسوی مجموعه 
، طی مراسمی از پوستر  تئاترشهر آغاز شد. در همین روز
نمایش »روال عادی« به طراحی محمدصادق زرجویان، 
با حضور مجید مجیدی تهیه کننده نمایش، سیدجواد 
رُست  کیارش   ، شهر تئاتر  مجموعه  رئیس  طاهری 
کارگردان، بازیگران و عوامل نمایش و اصحاب رسانه 
در تالار مشاهیر تئاترشهر برگزار شد. در ابتدا، محمد 
محمدی مجری مراسم و مدیر روابط عمومی مجموعه 
، از  تئاترشهر درباره ارتباط دیرینه مجید مجیدی با تئاتر
پیش از انقلاب صحبت کرد و یادآور شد که خانه اصلی 
مجید مجیدی تئاتر است و او از تئاتر به سینما کوچ کرده 
و مجدد با تهیه کنندگی نمایش »روال عادی« به تئاتر 
بازگشته است. محمدی اضافه کرد: نخستین نمایش 
در تئاترشهر پس از انقلاب با حضور مجید مجیدی 
کلید خورده است. سپس کیارش رست کارگردان »روال 
عادی« بیان کرد: نویسنده نمایشنامه از علاقه مندان 
به کشور ایران بود و این موضوع من را به انتخاب این 
متن علاقه مند تر کرد. من با توجه به خوانش شخصی 
و برداشتی که از متن داشتم، تغییراتی را در شیوه اجرا 
ایجاد کردم. پیشنهاد متن ۲ بازیگر است، منتهی تصمیم 
گرفتم از 4 بازیگر استفاده کنم. سپس مجید مجیدی 
کرد: تئاترشهر  تهیه کننده این اثر در سخنانی عنوان 
برای من نوستالژی خاصی دارد. اوایل انقلاب حدود ۵ 
سال در تئاترشهر زندگی کردم. من از تک تک سالن های 
این جا خاطره دارم. نمایش »نهضت« را در اوایل انقلاب 
در سالن چارسو به کارگردانی شهید قشقایی کار کردیم. 
من تئاتر را با آقای حسین قشقایی شروع کردم و علت 
علاقه من به تئاتر او بود. در آن زمان علاوه بر تئاتر از شهید 
گر این جا هستم  قشقایی درس زندگی گرفتم. امروز ا
ادای دین به اوست. مجیدی اضافه کرد: وظیفه ما این 
است که از تئاتر حمایت کنیم. ما به تئاتر مدیون هستیم 
و حمایت امروز ما از تئاتر به نوعی خمس و زکاتی است 
که باید پرداخته شود. ما در دهه ۶۰ از تئاتر کوچ کردیم و 
کثر افرادی که از تئاتر به سینما آمدند  به سینما رفتیم. ا
بازیگران یا کارگردان های موفق تری هستند اما متأسفانه 
وضعیت الان سینما جای تأسف دارد. وی اضافه کرد: من 
هر کاری کردم کاملا خالصانه بود. نمایش »روال عادی« 
کارگردانی  ، ترجمه اصغر نوری،  کریر کلود  نوشته ژان 
کیارش رُست و تهیه کنندگی مجید مجیدی از ۳۰ فروردین 
تا ۲۰ اردیبهشت ساعت ۱۸ در سالن چهارسوی مجموعه 

تئاترشهر روی صحنه می رود.
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